
UCHWAŁA NR XXIV/166/2013
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Przewodniczącego Rady Gminy w Parysowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), Rada Gminy w Parysowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Leszka Świątka z dnia 7 marca 2013 r. na działanie 
Przewodniczącego Rady Gminy w Parysowie w przedmiocie wewnętrznego funkcjonowania Rady Gminy 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Jadwiga Zając

Id: 5D8701C7-B56E-4A3C-B5A2-607E0A292A2C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 marca 2013 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie pismem nr WK.050.18.2013 z dnia 
7 marca 2013 r. przekazała skargę Pana Leszka Świątka z dnia 18 lutego 2013 r. na działanie Przewodniczącego 
Rady Gminy w Parysowie w sprawie błędów proceduralnych popełnionych przez Przewodniczącego Rady 
podczas uchwalania uchwały nr XXII/145/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Parysów na 2013 rok. 

Skarga została omówiona na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego dnia 15 
kwietnia 2013 r. Ustalono, co następuje: 

Ad. 1. Radni z materiałami na sesję otrzymali kserokopię uchwały RIO oraz projekt budżetu uwzględniający 
uwagi RIO dotyczące ustalenia limitu zobowiązań dotyczących zaciągania kredytów i pożyczek na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – § 10 uchwały budżetowej. Każdy radny na sesji mógł zapytać 
czy przedmiotowe poprawki RIO zostały wprowadzone do projektu budżetu, jeśli miał co do tego wątpliwości. 

Ad. 2. Wnioski złożone na XXII sesji Rady Gminy, w których nie wskazano źródeł finansowania dotyczyły 
zadań planowanych do wpisania w budżecie Gminy na 2014 r. Wnioski takie złożyli radni: Jadwiga Zając (o 
modernizację drogi w Stodzewie wiodącej do P. Cieślak w roku 2014), Radosław Zając (o wykonanie remontu 
świetlicy wiejskiej w Słupie w 2014 r.) i Zbigniew Mucha (o wykonanie remontu dachu na budynku remizy 
w Kozłowie w przyszłym roku). Z uwagi na to, że przedmiotowe wnioski dotyczyły propozycji konstrukcji 
budżetu na przyszły rok zbędne było wskazywanie źródeł finansowania tych zadań. 

Ad. 3 i 4. Wniosek o wymianę okien dla OSP w Parysowie, który był omawiany na wspólnych posiedzeniach 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego został 
przyjęty większością głosów. 

Wójt Gminy oświadczyła na sesji, iż nie przyjmuje do realizacji budżetu uwzględniającego ten wniosek. 
Podczas obrad Wójt Gminy oświadczyła, że nie zgadza się na przeniesienie 30 000 zł z działu administracja 
publiczna na wymianę okien w budynku OSP w Parysowie. P. Wójt poinformowała, że przyjmuje do realizacji 
plan budżetu z uwzględnieniem wniosku dotyczącego zwiększenia do 70 000 zł środków na zakup samochodu 
strażackiego dla OSP Wola Starogrodzka, zmniejszając jednocześnie o 40 000 zł środki w dziale transport 
i łączność. 

Po wypowiedzi Pani Wójt, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt budżetu bez uwzględniania 
wniosku Radnego Świątka. Takie działanie Przewodniczącej Rady nie było kwestionowane podczas obrad 
i zostało zaakceptowane przez radnych za wyjątkiem radnego Leszka Świątka, który oświadczył, że uchwałę  
zaskarży do RIO. Jednak uchwała budżetowa została podjęta jednogłośnie. 

Plany pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego zostały uchwalone podczas obrad XXII sesji Rady Gminy dnia 28 stycznia 2013 r. Plan pracy 
Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego został wypracowany na posiedzeniu dnia 18 stycznia 2013 
r., natomiast plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego Przewodnicząca Rady otrzymała od 
Przewodniczącego tej Komisji. 

Uchwała nr LVI/151/2010 Rady Gminy Parysów – Komisarz Rządowy z dnia 15 września 2010 r. wskazuje, 
że właściwe merytorycznie Komisje Rady Gminy opiniują projekt budżetu bez wskazywania czy prace nad 
projektem budżetu mają się odbywać na wspólnym posiedzeniu Komisji czy na posiedzeniach odrębnych. Statut 
Gminy Parysów przewiduje możliwość odbywania wspólnych posiedzeń Komisji. Zgodnie z § 66 ust. 2 Statutu 
Gminy wspólne posiedzenia Komisji prowadzi Przewodniczący Rady. Wspólne posiedzenia zostały zwołane 
w uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji. Nic nie stało na przeszkodzie, by również odbyły się odrębne 
posiedzenia poszczególnych Komisji. 

Id: 5D8701C7-B56E-4A3C-B5A2-607E0A292A2C. Podpisany Strona 1



Posiedzenia Komisji zwoływane były telefonicznie na postawie § 68 ust. 2 Statutu, który mówi, że 
o terminie, miejscu i tematyce posiedzenia powiadamia się radnych telefonicznie, najpóźniej na 2 dnia przed 
planowanym posiedzeniem. W tym samym terminie radnym dostarcza się materiały na posiedzenia Komisji za 
pomocą listów poleconych lub w inny skuteczny sposób. Radni otrzymali do rąk własnych za pokwitowaniem 
odbioru projekt budżetu przygotowany przez Wójta Gminy na XX sesji Rady Gminy dnia 21.11.2012r. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia skargę uznano za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady

Jadwiga Zając

Id: 5D8701C7-B56E-4A3C-B5A2-607E0A292A2C. Podpisany Strona 2




